
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

8 заседание 3 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.03.2025 года                      с.Ильинка                                                  № 32 

 

О внесении изменений в Плана нормотворческой деятельности Ильинского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым  

на 1-ое полугодие 2025 года 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях организации 

нормотворческой деятельности Ильинского сельского совета в 2025 году, во 

исполнение приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 

17.09.2007 № 144 «О правотворческой деятельности органов прокуратуры и 

улучшении взаимодействия с законодательными (представительными) и 

исполнительными органами государственной власти и местного 

самоуправления», учитывая поступившее предложение от Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры Ильинский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в План нормотворческой деятельности Ильинского сельского 

совета на первое полугодие 2025 года, изложив приложение № 1 в новой редакции. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 

информационном стенде Ильинского сельского совета, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Ильинка, ул. Гагарина, 

д.6, в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Ильинского 

сельского поселения: https://ilinskoe.rk.gov.ru/ и в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

http://krperosmi.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета – глава 

администрации Ильинского сельского поселения                                       Л.И.Шиловская  

https://krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru/
http://krperosmi.ru/


приложение № 1 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности Ильинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

на первое полугодие 2025 года 
№ п/п Наименование нормативно правового акта Сроки исполнения Ответственные 

лица 

 1 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации Ильинского 

сельского поселения 

По необходимости Специалисты 

администрации 

2 Приведение НПА в соответствие с 

экспертными заключениями Министерства 

юстиции на принятые нормативно правовые 

акты 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

3 Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями действующего 

законодательства 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

4 

О внесении изменений в бюджет Ильинского 

сельского поселения на 2024 год 

По необходимости Специалисты 

администрации 

5 Приведение устава муниципального 

образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

в соответствие с изменениями федерального 

законодательства 

 

В соответствии с 

внесением 

изменений в 

действующее 

законодательство 

Заместитель главы 

администрации 

6 О внесении изменений в нормативно правовые 

акты по местным налогам 

При изменении 

налогового 

законодательства 

 

 

 

Специалисты 

администрации 

7 Приведение муниципальных нормативных 

правовых актов об объектах культурного 

наследия в соответствие с Федеральным 

законом от 30.11.2024 № 444-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», которым 

внесены изменения в Федеральный закон от 

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации». 

 

апрель -май 

Заместитель главы 

администрации 



8 

 

 

 

«О внесении изменений в правила 

благоустройства муниципального 

образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым». 

 

март Заместитель главы 

администрации 

9 Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2 полугодие 2025 

года 

июнь Заместитель главы 

администрации 

7 

 


